

АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «ЧЕЛИНДБАНК»
Неконсолидированный отчет о движении денежных средств

(в тысячах российских рублей)	Прим.	2012	2011
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		3 076 572	2 848 284
Проценты уплаченные		(1 174 012)	(1 111 215)
Комиссии полученные		801 443	831 792
Комиссии уплаченные		(75 725)	(71 981)
Расходы понесенные по операциям с торговыми ценными бумагами		(66 371)	(66 929)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		63 476	35 331
Доходы, полученные от реализации залогового имущества		8 863	16 718
Прочие полученные операционные доходы		35 422	29 979
Уплаченные расходы на содержание персонала		(1 085 998)	(1 016 899)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(475 987)	(411 306)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 107 683	1 083 774
Чистый прирост по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(26 947)	(115 933)
Чистое снижение по торговым ценным бумагам		338 145	581 800
Чистое снижение по средствам в других банках		27 239	1 203 328
Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам		(2 527 182)	(4 083 075)
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам		(5 820)	30 505
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам		(1 656)	3 198
Чистое снижение по долгосрочным активам, удерживаемым для продажи		20 370	117 312
Чистое снижение по средствам других банков		(22 220)	(1 027)
Чистый прирост по средствам клиентов		2 140 833	1 048 178
Чистое (снижение)/прирост по выпущенным векселям		(18 922)	4 155
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам		1 050	2 134
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам		2 206	(8 212)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		1 034 779	(133 863)
Налог на прибыль уплаченный		(130 440)	(150 374)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		904 339	(284 237)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	10	(47 671)	(104 155)
Выручка от реализации основных средств		297	249
Возврат взносов в уставный капитал дочерних компаний	21	-	10
Приобретение нематериальных активов	10	(39 860)	(11 072)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(87 234)	(114 968)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Получение/(погашение) прочих заемных средств		14 595	(150 597)
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам		(11 260)	(18 529)
Дивиденды уплаченные	27	(64 448)	(56 838)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(61 113)	(225 964)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		120 914	(127 414)
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов		876 906	(752 583)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		2 785 826	3 538 409
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	6	3 662 732	2 785 826

Примечания на страницах с 7 по 65 составляют неотъемлемую часть данной неконсолидированной финансовой отчетности.